

# Mokytojos sėkmės istorija

Spalio 5-ąją, minint Tarptautinę mokytojų dieną, švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius Vilniuje, Valdovų rūmuose, apdovanojo Metų mokytojus. Tarp jų – ir Jotvingių gimnazijos biologijos mokytoja ekspertė Rasa Zubrickienė.

Nors, pasak ministro A.Monkevičiaus, dėl pandemijos grėsmės šventė šiemet kuklesnė, nuotaika minint Tarptautinę mokytojų dieną buvo džiugi kaip ir visada.

„Labai didžiuojuosi mūsų mokytojais, kurie puikiai susitvarko dabartinėje sudėtingoje situacijoje. Jie yra pavyzdys Europos ir pasaulio mokytojams. Bet kuris dalykas, ar tai būtų muzika, kūno kultūra, matematika, ugdo visapusišką asmenybę, kai tik užmezgamas mokytojo ir mokinio ryšys. O mokytojas laimingiausias tada, kai mato laimingus mokinius, atradusius savo gyvenimo kelią ir sėk-  
(Nukelta į 10 psl.)



*Valdovų rūmuose apdovanota Metų mokytoja Rasa Zubrickienė.*



# Mokytojos sėkmės istorija



Šiemet premijos įteiktos šešioms Metų mokytojams, Rasa Zubrickienė – pirmą kairėje.

(Atkelta iš 1 psl.)  
 mę", – renginyje kalbėjo ministras A.Monkevičius.

Tarp apdovanotųjų – ir Alytaus Jotvingių gimnazijos biologijos mokytoja ekspertė Rasa Zubrickienė.

Mokytoja kuria gerus bendradarbiavimo santykius su mokiniais, moka sudominti juos taikydama ugdymo metodus, skatinančius ugdymo(si) veiklą plėtoti ir už institucijos ribų, paremiant mokymąsi tiriamąją kūrybine veikla.

Siekdama ugdymo tikslų, užmezga ir palaiko konstruktyvius santykius su socialiniais partne-

riais, rengia ir įgyvendina sistemingas edukacines programas Vilniaus universiteto, Vilniaus Gedimino technikos universiteto, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ir kt. mokslinėse erdvėse; ugdytiniai dalyvauja miesto ir šalies olimpiadose, konkursuose. Puikių rezultatų pasiekia ir mokiniai, laikantys biologijos valstybinį brandos egzaminą.

Mokytoja vadovauja „VGTU klasės“ biochemikų grupės tiriamajai veiklai, savo autentišką patirtį mokytoja skleidžia ne tik gimnazijoje, bet ir šalyje, aktyviai, veiksmingai ir kūrybiškai veikia

mokyklos bendruomenėje. Dėl puikių bendravimo ir komunikavimo, organizacinių gebėjimų mokytoja kviečiama dalyvauti įvairių darbo grupių veikloje, reikšmingai dalyvauja formuojant ir įgyvendinant švietimo strategijas, aktyviai dalyvauja kuriant ir įgyvendinant STEAM ugdymą ne tik gimnazijoje, bet ir šalyje, yra sertifikuota švietimo konsultantė.

R.Zubrickienė ne tik savo pavyzdžiu, savanoriškai ir neatlygintinai dirbdama vaikų vasaros stovykloje, dainuodama kameriniame chore „Varsa“, ugdo pilietiškumą, tautinį sąmoningumą, bet ir skatina



Mokytoja Rasa Zubrickienė dėkojo savo šeimai už kantrybę ir palaikymą. Šalia – sūnus Martynas, Sveikatos mokslų universiteto studentas.



Švietimo ir mokslo ministras Algirdas Monkevičius dėkojo mokytojams, ugdatiems visapusiškas asmenybes.

mokinius dalyvauti savanorystės veiklose, kurios vertingos ne tik mokinių nuostatų formavimuisi, bet vertinamos ir bendruomenėje.

„Gauti Metų mokytojo apdovanojimą – tai ne tik garbė, tai dar didesnis įpareigojimas toliau kurti savo, kaip mokytojos, sėkmės istoriją... Manau, jog sėkmę lemia noras dalytis sukauptomis žiniomis ir patirtimi, gamtos įkvėptu jausmu bei didele meile tam, ką darai... Esu dėkinga SAVO MO-

KYTOJAMS už pačias geriausias pamokas ir puikų pavyzdį, savo MOKINIAMS, kad galiu būti jų mokymosi kelyje, KOLEGOMS už bendrystės jausmą ir galimybę žvelgti viena kryptimi, ŠEIMAI ir DRAUGAMS už kantrybę ir palaikymą. Esu dėkinga SAVO ŠALIAI už minties ir kūrybos laisvę... AČIŪ VISIEMS!“ – kalbėjo R.Zubrickienė apdovanojimo ceremonijos metu.

Alytaus Jotvingių gimnazijos inf.



## Rasa Zubrickienė: „Neabejoju, jog dirbantys iš pasaulimo mokytojai savo profesijoje jaučiasi tikrai gerai“

— Kokia Jūsų sėkmės istorijos formulė? Ar kelias į profesiją buvo tiesus?

— Turbūt mano sėkmės formulė būtų gana ilga, iš daugybės sudedamųjų: tai ir puiki darbinė atmosfera jau beveik du dešimtmečius toje pačioje gimnazijoje, šaukū ir profesionalūs kolegos, reiklūs mokiniai ir mano pačios maksimalus įsitraukimas į profesinę veiklą. Kelias į profesiją buvo gana tiesus ir greitas: anksti, dar vaikystėje, pajutau savo pašaukimą tapti mokytoja, pradėjau dirbti būdama paskutiniame magistrantūros kurse, sėkmingai apsigyniau aukščiausią, mokytojos ekspertės, kvalifikacinę kategoriją, tapau sertifikuota švietimo konsultante. O ir darbinė veikla, nors ir su iššūkiais, visada buvo gana sėkminga.

— Kas yra Jūsų mokytojai, kuriems ir šiandien sakote ačiū ir už ką?

— Daugelis mano buvusių mokytojų tapo kolegomis, kai grįžau dirbti į mokyklą, kurioje pati dvylika metų mokiausi. Tokiu būdu jie tapo ne tik mano, kaip mokinės, bet ir kaip jaunos kolegės mokytojais. Nuoširdų ir didelį ačiū galiu tarti visiems ir kiekvienam už pamokas, kurios ne tik įkvėpė, bet ir atvedė į sėkmingą profesinį kelią.

— Biologija — atrodytų, kad tai toks unikalus dėstomasis da-



Jotvingių gimnazijos sveikinimai kolegei. Nuotraukoje — bibliotekininkė Vilija Dranginytė, mokytojos Rasa Zubrickienė, Rima Bartkienė, direktoriaus pavaduotoja Olivija Brindzienė.

lykas, kurį renkasi nedaug mokinių, bet gabieji, nes jis atveria kelius į mediciną, biotechnologijas. Kitaip sakant, noriu paklausti, kokia ta biologijos mokytojo darbo gimnazijoje specifika? Turbūt tobulėti reikia nuolat ir iššūkių netrūksta?

— Turėčiau pastebėti, jog biologija — vienas labiausiai pasireikšiančių mokymosi dalykų iš gamtos mokslų. Mokiniai domisi naujais mokymosi biotechnologijomis, medicinos mokslų perspektyvomis, nori pažinti savo organizmą, gyvosios gamtos funkcionavimo dėsnius. Mokslas įdomus dar ir todėl, kad mokymosi objektai yra mus supan-

čioje aplinkoje, juos galima stebėti, tyrinėti. Mokiniais ypač patinka eksperimentuoti, todėl specialiai tam parengiau „Praktinės biologijos“ programą, kurią gausiai renkasi mokiniai. Ko negalime atlikti nors ir gana moderniai įrengtame biologijos kabinete, važiuojame į socialinių partnerių — Vilniaus universiteto, Vilniaus Tech, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto laboratorijas. Plėsti savo akiratį, nuolat domėtis mokslu naujovėmis tenka nuolat tobulinant kvalifikaciją stažuotėse tiek Lietuvoje, tiek užsienyje, dalyvaujant konferencijose, seminaruose.

— Ar dažnai tenka pasidžiaug-

ti savo mokinių sėkme ir kaip ją apibūrinti?

— Kiekvieno mokinio sėkmės istorija skirtinga. Jei pavyksta pasiekti užsibrėžtą tikslą ar dar daugiau — tai ir yra sėkmė. Labai džiaugiuosi, kad buvę mokiniai ne tik sugrįžta į mokyklą, ateina pabendrauti ir pasidžiaugti savo sėkmėmis, bet ir kartais parašo, pasipasažoja, atsiunčia vaizdo linkėjimų. Sužinoję apie mano, kaip mokytojos, įvertinimą, mokiniai buvo vieni iš labiausiai besidžiaugiančių ir buvo smagu skaityti tokius žodžius kaip „jei ne Jūs, tikriausiai nebūčiau kur dabar esu“ arba „nuo pat mokyklos laikų man buvote pats didžiausias pavyzdys, kokia turi būti tikra mokytoja, padėjusi apsispręsti renkantis savo gyvenimo kelią“. Pastarųjų žodžių autorė — puiki ir labai mylima mokytoja vienoje iš miesto mokyklų. Džiaugiuosi, kad ne tik aš, bet ir mano mokiniai laimingi turėdami savo sėkmės istorijas.

— Šiandien daug kalbama apie mokytojo prestižą — kaip savo profesijoje jaučiatės Jūs?

— Niekada neabejojau mokytojo profesijos prestižiskumu. Visada didžiuojuosi, jog esu mokytoja ir turiu unikalią galimybę būti besimokančių jaunų žmonių kelyje. Kita kalba apie visuomenės požiūrį, profesijos patrauklumą ar apskritai norą ir gebėjimą dirbti ši

atsakingą darbą. Tačiau neabejoju, jog dirbantys iš pasaulimo savo profesijoje jaučiasi tikrai gerai.

— Dar klausčiau apie Jūsų, žmogaus ir mokytojo, gyvenimo kredo — kokiais principais vadovaujatės, ko mokote — šalia biologijos? Ką Jums svarbu perteikti jauniems žmonėms?

— Ir darbe, ir gyvenime siekiu būti nuoširdi ir teisinga tiek sau, tiek kitiems, gebėti susitarti ir surasti visiems tinkamus sprendimus. Man svarbu, jog jauni žmonės ne tik mokytųsi ir įgytų reikalingų žinių ar kompetencijų, bet ir ugdytųsi tinkamą požiūrį į save, į aplinkinius, supančią aplinką, gamtą ir pasaulį, patirtų pažinimo, bendravimo džiaugsmą.

— Ko šiandien labiausiai pasigendate mokykloje ir ko palinkėtumėte sau ir kolegoms?

— Gyvename įtampos, nežinomybės kupiname periode, nuolatiniame bėgime, skubėjime, tad kartais pasigendu paprasto bendravimo su mokiniais, kolegomis, kitais bendruomenės nariais. Todėl sau ir kolegoms noriu linkėti kuo daugiau džiugių akimirų kasdienybėje, nuoširdaus žmogiško ryšio, tikėjimo tuo, ką darome, aplinkinių pagarbos ir artimųjų meilės. Būkite sveiki ir laimingi!

Kalbėjosi

Saulė PINKEVIČIENĖ